
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 3   

С. АЛЕКСАНДРОВ-ГАЙ 

 

 ПРИКАЗ  

 

От    10.08.2023 г. № 294                                                      с. Александров - Гай 

 
 

«О реализации профессионального  

минимума в МБОУ СОШ № 3 

с. Александров-Гай» 

 

В соответствии с письмом Министерства образования Саратовской 

области от 29.06.2023 г. № 01-27/5544 в целях содействия региону 

обеспечения реализации профессионального минимума в 

общеобразовательных организациях Александрово-Гайского муниципального 

района, во исполнении  приказа Управления образования № 100 от 10.07.2023 

года, 

 

приказываю: 

1. Назначить школьным координатором, ответственным за реализацию 

профориентационного минимума в МБОУ СОШ № 3 с. Александров-Гай 

Крупнову М.В.- заместителя директора по воспитательной работе. 

2. Школьному координатору Крупновой М.В. обеспечить готовность 

классных руководителей к реализации Профминимума по семи направлениям 

деятельности: урочная и внеурочная деятельность, воспитательная работа, 

дополнительное образование, профессиональное обучение, взаимодействие с 

родителями (законными представителями0 в срок до 30 августа 2023 г. 

3. Утвердить перечень мероприятий воспитательного характера для 

обучающихся 6-11 классов, направленных на профориентацию, на 2023-2024 

учебный год (приложение № 1). 

4. До 19 августа 2023 г. разместить на официальных информационных 

ресурсах школы список программ дополнительного образования доступных 

обучающимся6-11 классов в 2023-2024 учебном году 

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                        

 

 

 

 

 

Л.Н.Разуваева 

 

 


